
‐ di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a) è composto da n° 5 (cinque) facciate timbrate

e vidimate ed è adottato in originale;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale

al Segretariato della Giunta Regionale;
c) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale
dell’Ufficio Produzioni arboree ed erbacee;

e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

f) non sarà trasmesso all’Area Programmazione
e Finanza ‐ Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto
non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente del Servizio Agricoltura
Dott. Giuseppe D’Onghia

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA
E PESCA 14 luglio 2015, n. 184

Reg. (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo per la Pesca
(FEP) 2007‐2013 ‐ Asse IV Mis. 4.1 “Sviluppo soste‐
nibile delle zone di pesca” ‐ Presa d’atto dell’istrut‐
toria effettuata dalla Commissione per la Valuta‐
zione del Progetto a regia “GIOVINAZZO e il MARE”
‐ Cod. Id. Prog.: 06/SZ/2011/6.1.a/3‐ Az. 6.1.a del
Piano di Sviluppo Costiero (P.S.C.) del GAC “Terre
di Mare scarl” Approvazione e pubblicazione sul
B.U.R.P. del Progetto Ammesso a finanziamento.
CUP:B74B15000160009.

Il giorno 14 luglio 2015 in Bari, nella sede della
Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo sviluppo rurale
‐ Servizio Caccia e Pesca, Via Paolo Lembo, n. 38/F,
6 stata adottata la presente determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CACCIA E PESCA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001;

Visto l’art. n. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia
di protezione del dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Visto il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del
27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo per la
pesca (FEP);

Visto il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commissione
del 26 marzo 2007, recante modalità di applicazione
del Reg. (CF) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al
Fondo europeo per la pesca;

Visto il Reg. (CE) n° 1249 della Commissione del
22 dicembre 2010 che modifica ii Reg. (CE) n°
498/2007;

Visto il Programma Operativo Nazionale FEP per
il settore della Pesca in Italia, approvato dalla Com‐
missione con decisione C(2010) 7914 dell’11
novembre 2010, cosi come modificato sulla base
dell’art. 18, comma 2 del Reg. (CE) 001198/2006 ed
approvato nel corso del Comitato di Sorveglianza
del 16/12/2011;

VISTA la D.G.R. n. 364 del 07 marzo 2013 con la
quale e stato designato Referente dell’Autorità di
Gestione dell’Organismo intermedio Regione Puglia
Gennaro Russo;

VISTO che la Regione, in qua lita di 0.1., gestisce
la Misura 4.1 relativa alio “Sviluppo sostenibile zone
di pesca”, ai sensi degli artt. 43, 44 e 45 del Reg. (CE)
n. 1198/2006 e degli artt.21‐25 del Reg. CF
498/2007;

VISTA la D.D. n. 12 del 31/01/11 con cui 6 stato
approvato IF bando regionale relativo alla Misura
4.1, per la selezione del Gruppi d’Azione Costieri
(GAC) pubblicato sul BURP n. 29 del 24/02/11;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201531878



VISTO che per l’attuazione degli interventi cofi‐
nanziati dal FEP 2007/2013 (FEP) nell’ambito della
Misura IV, la Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo
sviluppo rurale ‐ Servizio Caccia e Pesca ha selezio‐
nato, tra gli altri, il GAC “Terre di Mare” con il rela‐
tivo Piano di Sviluppo Costiero (PSC).

VISTO che il GAC “Terre di Mare” ha sottoscritto,
in data 17 Aprile 2014, la nuova Convenzione che
sostituisce integralmente la precedente, regolante
i rapporti tra il R.A.d.G. (Referente Autorità di
Gestione) della Regione Puglia ed ii GAC.

VISTO che con DD n.122 del 26/05/15 e stato
approvato ii nuovo Piano Finanziario a seguito del
disimpegno automatico del 2014.

Sulla base dell’istruttoria, espletata sugli atti d’uf‐
ficio dal Responsabile dell’Asse IV PO FEP
2007/2013 e della Relazione predisposta dallo
stesso e confermata dal Dirigente dell’Ufficio
“Pesca” emerge quanto segue:

Il GAC “Terre di Mare” a seguito dell’avvenuta
pubblicazione del Bando relativo all’Az. 6.1.a “Con‐
servare l’attrattiva, rivitalizzare e sviluppare le loca‐
lità dei paesi costieri con l’attività di pesca”, sul pro‐
prio sito istituzionale www.gacterredimare.net e
negli Albi Pretori del Comuni della propria zona di
riferimento, ha acquisito il Progetto ed ha inoltrato
(nota prot. 759 del 24.06.2015 alla Regione (Atti
Ufficio Prot. A0004324/06/2015 n. 2711) il seguente
plico:
‐ Comune di Giovinazzo (prot. GAC n. 758 del

23/06/2015 Cod. id. 06/SZ/2011/6.1.a/3
La Commissione per la Valutazione dei progetti

relativi alle Azioni a Regia dei P.S.C. dei GAC (DD.DD.
n. 284/14 e n. 368 del 07/05/2014) ha preso atto
dell’avvenuta pubblicazione da parte del GAC del
Banda relativo all’Az. 6.1.a e del progetto acquisito
ed in data 08/07/2015 ha elaborato la relativa
check‐list di ricevibilità, di accesso e di ammissibilità
e la scheda di valutazione ed ha proposto al R.A.d.G.
di approvare il Progetto a regia “Giovinazzo e il
mare” ‐ Az. 6.1.a del P.S.C. del GAC “Terre di Mare”:

31879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu‐

menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal D.lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione e redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indi‐
spensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
Per l’attuazione delle iniziative di cui trattasi 6 stata già impegnata con le D.D. n. 12 del 31/01/11 l’importo

di contributo pubblico di euro 142.000,00. II presente provvedimento non comporta alcun mutamento qua‐
litativo e quantitativo di entrata o di spesa ne a carico del Bilancio Regionale ne a carico degli enti per cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che 6 escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto del Bilancio Regionale.



Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ di prendere atto delle risultanze istruttorie rela‐
tive alle attività di valutazione dei progetti a Regia

‐ Az. 6.1.a del Piano di Sviluppo Costiero del GAC
“Terre di Mare” esercitata dalla Commissione di
valutazione e del relativo verbale del 08/07/2015;

‐ di approvare ii seguente Progetto e di ritenerlo
ammissibile a finanziamento sulla base della valu‐
tazione effettuata dalla predetta Commissione:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201531880

‐ di dare atto che la spesa pubblica di € 142.000,00 a valere sulla Misura 4.1 del PO FEP è stata regolarmente
impegnata;

‐ di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato integralmente sul BURP;

‐ di dichiarare che la presente ammissibilità diventa definitiva decorsi 30 giorni dalla data di pubblicazione
della presente Determinazione sul BURP;

‐ di incaricare ii Responsabile della Misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca” di notificare ii pre‐
sente atto al GAC “Terre di Mare”;

‐ di dichiarare l’obbligatorietà dell’adempimento circa gli obblighi di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33.

Il presente atto:
‐ viene redatto in forma integrale e per “estratto”, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.;
‐ sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della normativa

vigente e sarà pubblicato (per estratto) all’albo on‐line nelle pagine del sito ufficiale della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it; 

‐ sarà conservato e custodito presso il servizio di competenza, sotto la diretta responsabilità del Dirigente
dello stesso Servizio;

‐ sarà inviato in copra conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ed all’Assessore
Regionale alle Risorse Agroalimentari; 

‐ composto in totale di n. 5 facciate redatti in un unico originale.

Il Dirigente del Servizio
Referente Autorità di Gestione FEP

Ing. Gennaro Russo

______________________________________________________



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CUL‐
TURA E SPETTACOLO 16 luglio 2015, n. 144

Fondo per lo sviluppo e coesione (FSC) 2007‐2013.
Accordo di Programma Quadro rafforzato “Beni ed
Attività Culturali”. Avviso Pubblico “Digitalizza‐
zione delle sale cinematografiche” 2014. Approva‐
zione graduatoria definitiva e schema di discipli‐
nare.

Il giorno 16/07/2015, in Bari, nella sede del Ser‐
vizio Cultura e Spettacolo

IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO

Visti:
‐ Il D.Lgs n. 165/2001 e successive modificazioni;
‐ gli artt. n. 4, 5 e 6 della legge regionale n. 7/97 e

s.m.i.;
‐ La deliberazione della Giunta Regionale n.

3261/1998;
‐ gli artt. n. 15 e 16 del d.p.g.r. n.161 del

22/02/2008;
‐ il d.p.g.r. n. 885 del 19/09/2011 di rettifica al

d.p.g.r. n. 675/11;
‐ l’art. 18 del d.lgs n. 196/03 “Codice in materia di

protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti
pubblici;

‐ la delibera Cipe n. 92 del 3 agosto 2012;
‐ le deliberazioni di G.R. n. 2787 del 14/12/2012, n.

1606 del 3/9/2013, n. 1808 del 01/10/2013;
‐ le deliberazioni di G.R. n. 2165 del 19/11/2013, n.

2248 del 30/11/2013, n. 652 del 08/4/2014 e n.
2253 del 28/10/14;

‐ la deliberazione di G.R. n. 1458 del 15/07/2014 e
la deliberazione di rettifica n. 1644 del
29/07/2014;

‐ Il Regolamento Regionale n. 15 del 01/08/2014;
‐ la deliberazione di G.R. n. 2640 del 16/12/2014 e

n. 459 del 17/03/2015;

Premesso che:
‐ con l’Accordo di Programma Quadro rafforzato

“Beni ed Attività Culturali”, ratificato con delibe‐
razione di Giunta Regionale n. 2165 del

19/11/2013, all’allegato 1 ‐ Settore Attività Cultu‐
rali, sono stati individuati gli interventi immedia‐
tamente cantierabili di sviluppo e modernizza‐
zione della filiera dello spettacolo, dell’audiovisivo
e delle arti contemporanee, che danno seguito e
completano le azioni e gli interventi avviati a
valere sull’Asse IV ‐ Linea 4.3 ‐ sviluppo di attività
culturali e dello spettacolo, del P.O. FESR Puglia
2007‐2013;

‐ per il Settore attività culturali, come stabilito dalla
DGR n. 1458 del 15/07/14 e n. 1644 del 29/07/14,
la dotazione passa da 20 Meuro a €
17.872.078,49, secondo lo schema riportato nelle
citate deliberazioni;

‐ gli interventi previsti nell’APQ e riportati nelle
deliberazioni n. 1458/14 e n. 1644/14, risultano
coerenti nelle finalità con il P.O. FESR Puglia
2007/2013 e il PPA (Programma Pluriennale di
Attuazione) 2007/2013 dell’Asse IV ‐ Linea 4.3
“Sviluppo di attività culturali e dello spettacolo”;

‐ il Responsabile Unico dell’Attuazione dell’Accordo
di Programma Quadro (RUA) è individuato nel
dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo, giusto
DGR n. 2787/12 e n. 1606/2013;

‐ con deliberazione n. 1808 del 17/10/2013, di retti‐
fica della DGR n. 1606/2013, il Dirigente del Ser‐
vizio Cultura e Spettacolo è stato autorizzato ad
operare sul capitolo di spesa n. 1147080 per la
parte relativa agli interventi di competenza;

‐ con DGR n. 2253 del 28/10/2014 la Giunta regio‐
nale ha approvato lo schema di disciplinare, coe‐
rente con le Direttive di attuazione dello stesso
P.O. FESR 2007/2013, da sottoscrivere con i sog‐
getti beneficiari e affidatari degli interventi di cui
all’Allegato 1 ‐ Settore Attività Culturali della
D.G.R. n. 2165/2013. 

Considerato che:
‐ nell’ambito della Linea 4.3 del PPA dell’Asse IV del

PO FESR Puglia 2007/2013, tra gli interventi a tito‐
larità regionale, è compresa l’Attività Lett. A ‐ “Poli
di eccellenza nella filiera dell’audiovisivo”, la quale
ha previsto la realizzazione di interventi di poten‐
ziamento del sistema regionale della produzione
cinematografica, multimediale e audiovisiva attra‐
verso l’adeguamento e l’implementazione delle
attrezzature e delle dotazioni tecnologiche e digi‐
tali delle imprese di piccole dimensioni che ope‐
rano nel campo del cinema e dell’audiovisivo,

31881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015


